Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 26.06.2009г.        № 1720
Об утверждении Плана изменения типа муниципальных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола» в форму муниципальных автономных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола»

в 2009-2011 годах

В целях реализации мероприятий, предусмотренных Программой реформирования муниципальных финансов городского округа «Город Йошкар-Ола» (2007 - 2009 годы), утвержденной решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 13.12.2007 г. №512-IV, во исполнение постановления мэра города Йошкар-Олы от 17.12.2007 г. № 2886 «О принятии к реализации Программы реформирования муниципальных финансов городского округа «Город Йошкар-Ола» (2007 - 2009 гг.), в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановляю:

1.
Утвердить План изменения типа муниципальных учреждений
городского округа «Город Йошкар-Ола» в форму муниципальных
автономных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола» в
2009 - 2011 годах согласно приложению № 1.

2.
Утвердить Перечень муниципальных учреждений, предоставляющих
муниципальные услуги, для рассмотрения вопросов, связанных с переводом
в форму муниципальных автономных учреждений в 2009-2010 годах
согласно приложению № 2.

3. Утвердить Перечень муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», тип которых не подлежит изменению согласно приложению № 3.

4. Структурным подразделениям администрации городского округа город «Йошкар-Ола» обеспечить реализацию мероприятий по переводу муниципальных учреждений в форму муниципальных автономных учреждений в соответствии с утвержденным планом перевода и действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В..

Мэр города Йошкар-Олы                                                    О Войнов
Приложение № 1

к постановлению

 администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  26.06.2009 № 1720
ПЛАН ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» В ФОРМУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» В 2009 – 2011 ГОДАХ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок выполнения мероприятия
	Результат выполнения мероприятия

	1.
	Рассмотрение вопроса об изменении типа существующего бюджетного учреждения в автономное руководителем учреждения и (или) коллегиальным органом учреждения, созданным в соответствии с уставом учреждения
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения
	До 15 июля

2010-2011 гг.

	Выписка из протокола о рассмотрении вопроса об изменении типа существующего бюджетного учреждения в автономное коллегиальным органом учреждения, либо сообщение руководителя учреждения о согласии в изменении типа автономного учреждения

	2.
	Подготовка сведений об учреждении согласно форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 г. №325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения»
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения
	До 30 июля

2010-2011 гг.

	Сведения об учреждении в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 г. №325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения»

	3.
	Подготовка трехлетнего плана финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения
	До 10 августа

2010-2011 гг.

	Трехлетний план финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения

	4.
	Подготовка проекта Устава создаваемого автономного учреждения
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения
	До 20 августа

2010-2011 гг.

	Проект Устава создаваемого автономного учреждения

	5.
	Определение перечня особо ценного движимого имущества, передаваемого автономному учреждению
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения
Комитет по управлению муниципальным имуществом
	До 30 августа

2010-2011 гг.

	Перечень особо ценного движимого имущества, передаваемого автономному учреждению

	6.
	Рассмотрение  обращения об изменении типа существующего бюджетного учреждения в автономное и подготовка предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 г. №325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения»
	Ответственное структурное подразделение администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», в ведении которого находится учреждение, изменяющее тип
	До 15 сентября

2010-2011 гг.

	Проект предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения

	7.
	Разработка проекта постановления мэра города Йошкар-Олы «Об изменении типа существующего муниципального учреждения в автономное учреждение»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Йошкар-Олы
	До 30 сентября

2010-2011 гг.

	Проект постановления мэра города Йошкар-Олы «Об изменении типа существующего муниципального учреждения в автономное учреждение», содержащего требования, указанные в пункте 9 статьи 5 Федерального Закона № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях»:

- сведения об органе, наделяемом полномочиями учредителя создаваемого автономного учреждения и ответственном за проведение мероприятий по созданию автономного учреждения;

- сведения об имуществе, закрепляемом за автономным учреждением, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;

-перечень мероприятий по созданию автономного учреждения с указанием сроков их проведения.

	8.
	Согласование и утверждение проекта постановления мэра города Йошкар-Олы «Об изменении типа существующего муниципального учреждения в автономное учреждение»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

Финансовое управление
	До 15 октября

2010-2011 гг.

	Постановление мэра города Йошкар-Олы «Об изменении типа существующего муниципального учреждения в автономное учреждение».

	9.
	Формирование и утверждение муниципального задания для создаваемого автономного учреждения
	Ответственное структурное подразделение администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», в ведении которого находится учреждение, изменяющее тип

Финансовое управление
	До 15 октября

2010-2011 гг.

	Муниципальное задание для создаваемого автономного учреждения

	10.
	Подготовка изменений для внесения в действующую сводную бюджетную роспись в связи с созданием автономного учреждения
	Финансовое управление
	До 30 октября

2010-2011 гг.

	Изменения для внесения в действующую сводную бюджетную роспись в связи с созданием автономного учреждения (проект Приказа начальника Финансового управления)

	11.
	Организация передачи  учредительных документов в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством
	Руководитель создаваемого автономного учреждения
	До 15 ноября

2010-2011 гг.

	Сформированный пакет учредительных документов и передача их в регистрирующий орган

	12.
	Организация деятельности созданного автономного учреждения в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

	Руководитель созданного автономного учреждения
	С момента государственной регистрации созданного юридического лица
	Зарегистрированные в установленном порядке учредительные документы

	13.
	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в сети интернет сведений о фактических результатах перевода бюджетных учреждений, предоставляющих муниципальные услуги, в форму автономных учреждений
	Финансовое управление
	До 15 декабря

2010-2011 гг.

	Материалы публикации

Приложение № 2

к постановлению

 администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 26.06.2009 № 1720
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕВОДОМ В ФОРМУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ            В 2009-2010 ГОДАХ

1. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Обыкновенное чудо»

2. МУК « ДКТ им. Калинина».

Приложение № 3

к постановлению

 администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 26.06.2009 № 1720
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА», НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕВОДУ В АВТОНОМНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ В 2009-2011 ГОДАХ

Учреждения управления культуры администрации  городского округа

«Город Йошкар-Ола»
1. МУК « ДК им. 30 –я Победы»;

2. МУК « Организационно- культурный центр г. Йошкар – Олы»;

3. МУК « Централизованная библиотечная система г. Йошкар – Олы»;

4. МУ « Музей истории  г. Йошкар-Олы»;

5. МОУДОД « Детская школа искусств им. П.И.Чайковского»;

6. МОУДОД « Детская школа искусств № 2»;

7. МОУДОД « Детская школа искусств № 3»;

8. МОУДОД « Детская школа искусств №5»;

9. МОУДОД « Детская школа искусств № 6»;

10. МОУДОД « Детская школа искусств №7»;

11. МОУДОД «Детская художественная школа №1».

	 Образовательные учреждения управления образования
администрации городского округа "Город Йошкар-Олы"

	Общеобразовательные школы

	1
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	1
	г.Йошкар-Олы"

	2
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	2
	г.Йошкар-Олы"

	3
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	3
	г.Йошкар-Олы"

	4
	МОУ "Гимназия №4 им. А.С.Пушкина г.Йошкар-Олы"

	5
	МОУ"Средняя общеобразовательная школа   №
	5
	г.Йошкар-Олы"

	6
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	6
	г.Йошкар-Олы"

	7
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	7
	г.Йошкар-Олы"

	8
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	9
	г.Йошкар-Олы"

	9
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	10
	г.Йошкар-Олы"

	10
	МОУ "Лицей №11 им.Т.И.Александровой г.Йошкар-Олы"

	11
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	12
	г.Йошкар-Олы"

	12
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	13
	г.Йошкар-Олы"

	13
	МОУ "Гимназия №14 г.Йошкар-Олы"

	14
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	15
	г.Йошкар-Олы"

	15
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	16
	г.Йошкар-Олы"

	16
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	17
	г.Йошкар-Олы"

	17
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	19
	г.Йошкар-Олы"

	18
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	20
	г.Йошкар-Олы"

	19
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	21
	г.Йошкар-Олы"

	20
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	23
	г.Йошкар-Олы"

	21
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	24
	г.Йошкар-Олы"

	22
	МОУ "Гимназия им. Андре  Мальро               №
	26
	г.Йошкар-Олы"

	23
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	27
	г.Йошкар-Олы"

	24
	МОУ «Лицей №28 г.Йошкар-Олы»

	25
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	29
	г.Йошкар-Олы"

	26
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №
	30
	г.Йошкар-Олы"

	27
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа им. В.С.Архипова п.Семёновка"

	28
	МОУ "Гимназия им. Сергия Радонежского"

	29
	МОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №4 г.Йошкар-Олы"

	30
	Муниципальное «Специальное учебно-воспитательное учреждение для детей и подростков с девиантным поведением Специальная общеобразовательная школа "Становление"

	Дошкольные образовательные учреждения

	31
	МДОУ "Детский сад №
	1
	"Пчелка"

	32
	МДОУ "Детский сад №
	2
	"Облачко"

	33
	МДОУ "Детский сад №
	3
	"Сказка"

	34
	МДОУ "Детский сад №
	4
	"Семицветик"

	35
	МДОУ "Детский сад №
	5
	"Хрусталик"

	36
	МДОУ "Детский сад №
	6
	"Аленький Цветочек"

	37
	МДОУ "Детский сад №
	7
	"Золушка"

	38
	МДОУ "Детский сад №
	8
	"Росток"

	39
	МДОУ "Детский сад №
	9
	"Росинка"

	40
	МДОУ "Детский сад №
	10
	"Звездочка"

	41
	МДОУ "Детский сад №
	11
	"Гнездышко"

	42
	МДОУ "Детский сад №
	12
	"Ромашка"

	43
	МДОУ "Детский сад №
	13
	"Клюковка"

	44
	МДОУ "Детский сад №
	14
	"Петушёк"

	45
	МДОУ "Детский сад №
	15
	"Елочка"

	46
	МДОУ "Детский сад №
	16
	"Дубок"

	47
	МДОУ "Детский сад №
	17
	"Ивушка"

	48
	МДОУ "Детский сад №
	19
	"Василёк"

	49
	МДОУ "Детский сад №
	22
	"Журавушка"

	50
	МДОУ "Детский сад №
	23
	"Колосок"

	51
	МДОУ "Детский сад №
	24
	"Весняночка"

	52
	МДОУ "Детский сад №
	26
	"Теремок"

	53
	МДОУ "Детский сад №
	28
	"Лукоморье"

	54
	МДОУ "Детский сад №
	29
	"Ший онгыр"

	55
	МДОУ "Детский сад №
	30
	"Берёзка"

	56
	МДОУ "Детский сад №
	31
	"Радуга"

	57
	МДОУ "Детский сад №
	32
	"Калинка"

	58
	МДОУ "Детский сад №
	33
	"Колосок"

	59
	МДОУ "Детский сад №
	35
	"Подснежник"

	60
	МДОУ "Детский сад №
	37
	"Красная шапочка"

	61
	МДОУ "Детский сад №
	38
	"Рябинушка"

	62
	МДОУ "Детский сад №
	41
	"Василинка"

	63
	МДОУ "Детский сад №
	44
	"Буратино"

	64
	МДОУ "Детский сад №
	49
	"Лесная сказка"

	65
	МДОУ "Детский сад №
	50
	"Солнышка"

	66
	МДОУ "Детский сад №
	51
	"Подсолнушек"

	67
	МДОУ "Детский сад №
	55
	"Ёлочка"

	68
	МДОУ "Детский сад №
	58
	"Золотой ключик"

	69
	МДОУ "Детский сад №
	61
	"Теремок"

	70
	МДОУ "Детский сад №
	64
	"Колобок"

	71
	МДОУ "Детский сад №
	65
	"Незабудка"

	72
	МДОУ "Детский сад №
	66
	"Рябинушка"

	73
	МДОУ "Детский сад №
	67
	"Колокольчик"

	74
	МДОУ "Детский сад №
	72
	"Солнышко"

	75
	МДОУ "Детский сад №
	74
	"Родничёк"

	76
	МДОУ "Детский сад №
	76
	"Солнышко"

	77
	МДОУ "Детский сад №
	79
	"Золотой ключик"

	78
	МДОУ "Детский сад №
	80
	"Ужара"

	79
	МДОУ "Детский сад №
	84
	"Алёнушка"

	80
	МДОУ "Детский сад №
	87
	"Кече"

	81
	МДОУ "Детский сад №
	90
	"Крепыш"

	82
	МДОУ "Детский сад №
	92
	"Искорка"

	83
	МДОУ "Детский сад №
	2
	«Светлячёк»

	84
	МДОУ "Детский сад №
	4
	«Пчёлка»

	85
	МДОУ "Детский сад №
	8
	«Дружная семейка»

	86
	МДОУ "Детский сад №
	46
	«Солнышко»

	87
	МДОУ "Детский сад

	 «Рябинушка» с.Семёновка»

	Учреждения дополнительного образования

	88
	МОУ ДОД
	«Детско-юношеский  центр "Азимут" г.Йошкар-Олы»

	89
	МОУ ДОД
	"Станция юных техников г.Йошкар-Олы"

	90
	МОУ ДОД
	"Центр дополнительного образования для детей"

	91
	МОУ ДОД
	"Детская школа искусств и ремесел "Гармония"

	92
	МОУ ДОД
	"Детско-юношеская спортивная школа "Олимп" г.Йошкар-Олы"

	93
	МООУ

	"Детский лагерь имени Володи Дубинина"